
 
 
 

DODATEK č. 2  
S ČÍSLEM JEDNACÍM ZSK 502/2023 

 
KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 

S ČÍSLEM JEDNACÍM ZSK 229/2020 
 

ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název:  Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace   
Sídlo: 664 34 Kuřim, Tyršova 1255 
IČ:   49457888 
IZO ZŠ:   102 191 018 
REDIZO:   600 110 494 
Telefon:   541 230 307 
Web:   www.tyrsovkakurim.cz 
E-mail:   skola@tyrsovkakurim.cz 
 
Ředitelka školy:  Mgr. Bc. Hana Kočevová 
 
 
Tímto dodatkem se upravuje školní řád, č. j. ZSK 229/2020, platný od 01.09.2020. 

 
1.  
V dokumentu se upravuje podkapitola 5.3. OCHRANA ŽÁKŮ PŘED SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝMI PROJEVY 
DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ A NÁSILÍ písm. c) takto: 

 
Vnášení, držení, distribuce, zneužívání návykových látek, konzumace alkoholických nápojů, nealkoholických 
piv, energetických nápojů a kouření (včetně vaporizérů a všech el. cigaret) je žákům ve všech prostorách 
a areálu školy a rovněž při akcích pořádaných školou přísně zakázáno. Případné porušení těchto zákazů je 
hrubým porušením školního řádu a může být klasifikováno jako trestný čin. V této souvislosti využije ředitelka 
školy všech možností daných příslušnými zákony včetně možnosti dát podnět k zahájení trestního stíhání 
osob, které se na porušení tohoto zákazu podílely. Ředitelka školy nebo jí pověřený pracovník bude 
informovat zákonné zástupce žáků, u nichž bylo zjištěno porušení těchto zákazů, o zjištěních v tomto směru, 
a zároveň je seznámí s možnostmi odborné pomoci. 
 

Platnost změny od 01.09.2023 



strana 2 z počtu 2  
 

2. 
V dokumentu se upravuje podkapitola 7.3 PRAVIDLA HODNOCENÍ PRŮBĚHU VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ písm. d) 
takto: 

 
d) Žák 6.–9. ročníku musí mít za pololetí: 

 z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka nejméně 8 známek, z toho minimálně 
jednu z ústního zkoušení, v každém čtvrtletí se v českém jazyce a matematice píší čtvrtletní 
písemné práce (srovnávací ročníkové práce), které vyučující archivují jeden rok, 

 z dějepisu, zeměpisu, přírodopisu, fyziky, chemie, dalšího cizího jazyka a informatiky 
alespoň 3 známky, z toho nejméně jednu za ústní zkoušení,  

 
Platnost změny od 01.09.2023 
 

3. 

V dokumentu v podkapitole 3.1 PRÁVA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ se ruší písm. b) a ostatní písm. 
jsou značeny takto: 
 
Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo: 
 a)   aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy, 
 b)  na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli 
       vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně pedagogické a pedagogicko-psychologické 
       činnosti, 

b)  na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na ochranu       
     před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany žáků nebo zákonných zástupců žáků      
     a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve škole, 

 c)  volit a být voleni do školské rady, 
d)  na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

 
Platnost změny od 01.01.2024 

 
4. 

Součástí dokumentu bude od 01.09.2023 PŘÍLOHA Č. 1 – ŠKOLNÍ ŘÁD PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY. 

 

 

 

Dodatek byl schválen pedagogickou radou: 31.08.2023 
Dodatek byl schválen školskou radou: 31.08.2023 
Platnost dokumentu od: 01.09.2023 
 
 
 
V Kuřimi 31.08.2023                                                                                          Mgr. Bc. Hana Kočevová 

ředitelka školy 


